
（事務担当 教務部 電話 0248-75-3325）  

令和６年１０月１１日  

 

 保護者 各位 

 

     福島県立須賀川創英館高等学校長 渋川 卓也      

 

ふくしま教育週間における授業公開について 

 

 秋冷の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理解・

御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、福島県では１１月１日を「ふくしま教育の日」とし、１１月１日から７日までの１週間

を「ふくしま教育週間」と位置づけています。これは、県民の皆さんの教育に対する関心をさら

に深めていただき、学校教育、社会教育、および文化の充実と発展をめざすものです。 

 本校では、下記のとおり授業公開を行います。つきましては、ぜひこの機会にお子様の学校で

の様子を御参観くださいますよう御案内いたします。 

記 

１ 日 時  令和６年１１月５日（火）１０：３５～１２：１５・１２：５５～１４：３５ 

                    （面接旬間につき、45分授業となっております） 

６日（水）１０：２５～１１：５５・１２：３５～１４：０５ 

       （松明出発式につき、40分授業となっております） 

２ 内 容  全学年の全授業 

３ お願い 

（１）参観される方の出入口は、正面玄関（職員出入口）のみとします。 

なお、受付時に、氏名・住所等を記入していただき、校内では「来校者」のプレートを首か 

ら下げていただきます。御協力をお願いします。 

（２）感染症拡大防止のため、下記のことにも御留意ください。 

  ・発熱、倦怠感などがある場合や、体調不良の方は、来校を御遠慮ください。 

  ・参観される教室でのソーシャルディスタンスにも御配慮ください。 

  ・校地内に来校者用駐車場がありません。公共交通機関の利用等をお願いします。 

（３）公開する授業の時間割は受付で配付します。また、本校ウェブページにも掲載します。 

   （11月 1日(金)以降掲載予定です。時間割は変更になることもあります。） 

アドレス：https://sukagawasoeikan-h.fcs.ed.jp/ 


